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Szanowni Państwo!

Z okazji zbliżających się Świąt
Wielkanocnych składam serdeczne
życzenia wszystkim Mieszkańcom
Miasta i Gminy Pilica. Niech te
święta będą dla Państwa
niezapomnianym czasem, spędzo-
nym bez pośpiechu, trosk
i zmartwień, a wszystkie dni upły-
wają w atmosferze rodzinnego
ciepła.

Życzę, aby wiara, nadzieja
i miłość, te trzy ponadczasowe
i uniwersalne wartości, tak pięknie
i trwale łączące się z przesłaniem
Świąt Wielkiej Nocy, były zawsze
obecne w Państwa życiu.

Przewodnicząca
RadyMiasta i Gminy
Barbara Przybylik

Burmistrz
Miasta i Gminy Pilica

Artur Janosik

Z okazji Świąt Wielkanocnych
wszystkim mieszkańcom Gminy
Pilica: radości i uśmiechu na twarzy,
miłości i wiosny w sercu, zdrowia
i wyrozumiałości dla innych życzą:

Życzę Państwu pogodnych
i udanych Świąt Wielkanocnych,
radosnego i wiosennego nastroju
w czasie spotkań z rodziną
i przyjaciółmi, suto zastawionych
stołów, a przede wszystkim pokoju
i szczęścia pochodzącego z faktu
Zmartwychwstania Pańskiego.

Stanisław Dąbrowa
Wicemarszałek

Województwa Śląskiego

Róża Kończyk
Henryk Goncerz

Radni powiatu zawierciańskiego

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy
wszystkim naszym Czytelnikom
i Sympatykom życzymywszystkiego
co najlepsze, ciepłej, radosnej
atmosfery, miłych spotkań z Naj-
bliższymi w rodzinnym gronie,
smacznego jajka oraz mokrego
Lanego Poniedziałku.

Redakcja
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SPOTKANIE INFORMACYJNO-
PROMOCYJNE Z ROLNIKAMI

W dniu 20.02.2015 roku w Miejsko - Gminnej
Bibliotece w Pilicy, woj. śląskie, odbyło się spotkanie
informacyjno - promocyjne dla rolników z terenu
powiatu zawierciańskiego. Głównymi tematami
spotkania informacyjno - promocyjnego były zmiany
w zakresie przyznawania płatności bezpośrednich oraz
zmiany zasad wypełniania wniosku obszarowego,
w tym płatności za zazielenianie wraz z wymogami
dotyczącymi utrzymania obszarów proekologicznych.

Na spotkanie przybyło liczne grono władz
samorządów lokalnych, członków Komisji Rolnictwa
i Leśnictwa Powiatu Zawierciańskiego, delegatów Rady
Powiatowej Śląskiej Izby Rolniczej w Zawierciu,
sołtysów, radnych oraz przewodniczących Kół
Gospodyń Wiejskich i rolników z terenu powiatu
zawierciańskiego. Wspotkaniu wzięło udział około 240
osób. Spotkanie poprowadził i powitał uczestników
Paweł Skóra - Kierownik Biura Powiatowego ARiMR
w Zawierciu. Podczas wystąpienia Kierownik podzię-
kował za współpracę Powiatowemu Zespołowi
Doradztwa Rolniczego w Zawierciu. Następnie głos
zabrał Artur Janosik Burmistrz Miasta i Gminy Pilica,
który podziękował za zorganizowanie spotkania
informacyjno - promocyjnego. Stanisław Gmitruk -
Dyrektor ŚlOR ARiMR zaprezentował fundusze na
rolnictwo i polską wieś przewidziane w budżecie UE na
lata 2014-2020 r. , Gabriel Dors - Naczelnik Wydziału
Płatności Bezpośrednich Biura Powiatowego ARiMR
w Zawierciu, omówił zasady wypełniania wniosków
o dopłaty bezpośrednie wraz ze zmianami. Podczas
spotkania pracownicy Banku Zachodniego WKB
Oddział w Zawierciu przedstawili ofertę dla rolników
w świetle nowych działań PROWna lata 2014 - 2020.
Wkonferencji również zabrali głos: Stanisław Dąbrowa
- Wicemarszałek Województwa Śląskiego. Tomasz
Żabinski - Dyrektor Agencji Rynku Rolnego
w Katowicach, który przywiózł dla uczestników

spotkania polskie jabłka oraz Irena Laba - Dyrektor
Oddziału Regionalnego KRUS w Częstochowie.
W związku ze zmianami w zasadach przyznawania
płatności bezpośrednich rolnicy zadawali liczne
pytania, na które udzielono odpowiedzi. [Tekst: Barbara
Wiślak, zdjęcia: Adam Kubara (ARiMR w Zawierciu)]

WALNE ZEBRANIE OSP PILICA

28 lutego 2015 roku odbyło się Walne Zebranie
Sprawozdawcze OSP Pilica. Wśród zaproszonych
gości obecni byli: p. Krzysztof Wrona - Starosta
Zawierciański - Prezes Zarządu Oddz. Powiatowego
ZOSP RP w Zawierciu, bryg. Marek Fiutak -
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej
w Zawierciu, dh Henryk Mogieła - Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej Oddz. Powiatowego ZOSP RP
w Zawierciu, p. Artur Janosik - Burmistrz Miasta
i Gminy Pilica, st. bryg. Czesław Błażkiewicz -
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej
w latach 1992-2009, dh Jan Pająk- Prezes Zarządu
Oddz. Miejsko-Gminnego ZOSPRPw Pilicy, dh Adam
Przybylik - Komendant Miejsko-Gminny Ochotniczych
Straży Pożarnych w Pilicy, p. Barbara Przybylik-
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Pilica, p. Anna
Kowalska - Dyrektor Miejsko - Gminnej Biblioteki
Publicznej w Pilicy. Przewodniczącym zebrania został
wybrany druh Mariusz Gorgoń. Przedstawiono
sprawozdania z działalności OSP Pilica w roku 2014.
Zgromadzeni jednogłośnie udzielili absolutorium
Zarządowi OSP Pilica. Podczas zebrania odbyła się
uroczystość wręczenia druhowi Marcinowi Barczykowi -
odznaki "Strażak Wzorowy". Zaprezentowano
pozyskany w ubiegłym roku przez jednostkę OSP
Pilica sprzęt i wyposażenie strażackie: do ratownictwa
wodno-lodowego: sanie lodowe, kamizelki ratunkowe,
kołowroty ratownicze; do ratownictwa technicznego:
osprzęt i poduszka wysokociśnieniowa 12 t
[dofinansowanie z PZU S.A.], zestaw szekli i pętli
linowych; do ratownictwa wysokościowego: pętle do
budowy stanowisk i asekuracji, bloczki ratownicze,

Głos zabiera wicemarszałek województwa śląskiego
Stanisław Dąbrowa

Walne zebranie OSP Pilica
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zatrzaśniki HMS, karabinki; do ochrony osobistej
strażaka: ubrania specjalne, ubrania koszarowe, buty
specjalne, hełmy, latarki. Pozyskano również stelaż do
aparatu powietrznego Drager, sprężarkę i zestaw
kluczy do bieżących napraw. [G.Kowalczyk. OSP Pil ica]

Od redakcji : Druhowie wraz z gośćmi uczcil i
minutą ciszy zmarłych w ubiegłym roku druhów:
Zbigniewa Muszyńskiego i Stanisława Latacza. OSP
Pil ica należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego. Jednostka l iczy 53 członków zwyczajnych
i 1 2 honorowych. 1 4 strażaków z jednostki posiada
uprawnienia z zakresu kwalifikowanej pierwszej
pomocy. Nasza straż wyposażona jest w dwa
samochody. W 201 4 roku uczestniczyła w gaszeniu 1 4
pożarów, 1 8 l ikwidacjach zagrożeń i w 4 wyjazdach
poza teren gminy. Druhowie z OSP Pil ica aktywnie
uczestniczą w akcjach prewencyjnych i informacyjno-
szkoleniowych oraz w uroczystościach patriotycznych
i rel igi jnych. OSP Pil ica stara się o nowy samochód,
który zastąpi l iczący sobie 31 lat ciężki samochód
ratowniczo-gaśniczy. Środki finansowe na ten cel
przeznaczył KSRG oraz Urząd Miasta i Gminy jednak
jest to wciąż za mało. Trwają starania o uzupełnienie
środków finansowych ze środków unijnych.

WALNE ZGROMADZENIE SSWIW

Wdniu 01.03.2015 r. w sali MGBP odbyło się
Walne Zgromadzenie członków Stowarzyszenia
SportówWodnych i Wędkarstwa w Pilicy. Wzięło w nim
udział 63 członków Stowarzyszenia uprawnionych do
głosowania. Część oficjalną prowadził prezes
Stowarzyszenia Grzegorz Jabczanik, który przywitał
wszystkich przybyłych, a w wśród nich burmistrza
Miasta i Gminy Pilica Artura Janosika, złożył
sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia za rok
2014 złożył oraz przedstawił plan działania
Stowarzyszenia w 2015 r. , który obejmuje :

- zakupienie narybku i prowadzienie hodowli karpia na
posiadanych podchowalnikach;
- prowadzenie prace remontowych i porządkowych
wynikających z umowy użyczenia ;
- zwiększenie składki na zarybienie zbiorników;
- zniesienie zakazu połowu jesiotra;
- zorganizowanie w maju zawodów wędkarskich dla
członków SSWiW;
- zorganizowanie w czerwcu współnie z Miejsko
Gminną Biblioteką Publiczną w Pilicy zawodów
wędkarskich dla dzieci;

Po zakończeniu sprawozdawczej części obrad
prezes Stowarzyszenia wręczył legitymację

Honorowego Członka SSWiW w Pilicy Panu
Burmistrzowi, który podziękował za wyróżnienie
i wyraził zadowolenie z dobrego funkcjonowania
Stowarzyszenia, działającego nie tylko na rzecz swoich
członków ale również na rzecz całej społeczności
naszej Gminy. Wspomniał również o ukończeniu prac
w zakresie oczyszczenia i regulacji rzeki Pilica
w górnym jej biegu. Prace te były bardzo istotne dla
prawidłowego wywiązywania się przez Stowarzyszenie
z umowy użyczenia. [Andrzej Grabowski]

„KOBIETA 201 5 - PIĘKNA I ZDROWA”

Pod takim hasłem odbyło się 1 4 marca spotkanie
kobiet powiatu zawierciańskiego, zorganizowane przez
Panią Poseł Annę Nemś. Patronat medialny objęło
Polskie Radio Katowice oraz Kurier Zawierciański.
Patronat nad całością objęła Pani Prezydentowa Anna
Komorowska, która za pośrednictwem telebimu
skierowała do kobiet wiele ciepłych słów, doceniając ich
pracę, zaangażowanie w życie społeczne,
gospodarcze i kulturalne naszego regionu.
W spotkaniu uczestniczyl i przedstawiciele władz
samorządowych powiatu, a także pomysłodawczyni,
obecnie poseł do europarlamentu, Pani Małgorzata
Hanzlik. W spotkaniu wzięło udział 37 członkiń KGW
z różnych miejscowości gminy Pil ica. Pani Poseł Anna
Nemś, kierując słowa do zebranych kobiet zaznaczyła:
O” Kobieta jest zawsze piękna, ale ważne by była
zdrowa dla siebie, rodziny i społeczeństwa. Często
zapracowana, poświęcająca czas rodzinie, pracy
zawodowej i społecznej, swoje potrzeby odkłada na
dalszy plan. Dlatego ten zjazd to czas przeznaczony
dla każdej indywidualnie, niech każda wykorzysta go
dla siebie". Zostały przygotowane punkty, gdzie po
części oficjalnej można było bezpłatnie skorzystać
z przeprowadzanych badań wzroku, słuchu,
osteoporozy, zmierzyć ciśnienie czy skontrolować
poziom cukru we krwi. To podstawowe badania, na
które najtrudniej znaleźć czas. Przygotowano także dla
Pań piękny program artystyczny, który poprowadzil i

Pamiątkowe zdjęcie poseł Anny Nemś i delegacji pań
z naszej gminy
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LAUREATKA KONKURSU
WOJEWÓDZKIEGO

Katarzyna Latacz z Zespołu Szkół nr 2
w Wierbce została laureatką Wojewódzkiego Konkursu
Przedmiotowego z języka polskiego dla uczniów szkół
podstawowych z województwa śląskiego w roku
szkolnym 201 4/201 5. Gala Laureatów Wojewódzkich
Konkursów Przedmiotowych odbędzie się 27 marca na
Uniwersytecie Śląskim. W następnym numerze gazety
przybliżymy państwu sylwetkę laureatki.

dyrektorzy domów kultury Pan Grzegorz Piłka i oraz
dobrze nam znany i lubiany Pan Leopold Stawarz.
Panie miały także okazję do degustacji regionalnych
potraw serwowanych między innymi przez firmę „Virtu”.
Nasze kobietki po badaniach oraz zaaplikowanej
strawie dla „ciała i ducha” wróciły do domu dopiero po
południu w bardzo dobrych humorach.[ANK]

1 9 stycznia br. mgr inż. arch. Jan Janczykowski
obronił pracę doktorską. "Zamek w pil icy na tle polskiej
architektury rezydencjonalno - obronnej pierwszej
połowy XVI I wieku". Promotorem pracy był dr hab. inż.
arch. Andrzej Białkiewicz, profesor Politechniki
Krakowskiej. W latach 1 986-90 autor pracy prowadził
badania pałacu i fortyfikacji w Pil icy, początkowo
w ramach Pracowni Konserwacji Zabytków Oddział
w Krakowie dla Zespołu Jurajskich Parków
Krajobrazowych w Dąbrowie Górniczej, następnie na
zlecenie pani Barbary Piaseckiej - Johnson. Obecnie
dr inż. arch. Janczykowski pełni funkcję Małopolskiego
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

DOKTORAT

INWESTYCJE

ZAMEK PILCZA W SMOLENIU

Miasto i gmina Pil ica już trzeci sezon realizuje
zabezpieczenie ruin zamku Pilcza w Smoleniu.
Dotychczas, w latach 201 2 - 201 4, wydatkowano na
ten cel 2 859 tyś. zł z tego 925 tyś. zł pochodziło ze
środków gminy. Pozostałe środki pochodziły z dotacji
Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków
oraz Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
W 201 5 r. planowane są prace, które obejmą remont
infrastruktury umożliwiający przywrócenie ruchu
pieszego w obiekcie, budowa parkingu, sanitariatów,
odtworzenie wejść do zamku trzema historycznymi
bramami, odbudowa i budowa ścieżki zewnetrznej
wokół zamku, wykonanie małej architektury i informacji
turystycznej. Planowany koszt prac wyniesie 735 tyś.
zł. 61 0 tyś. zł pochodzi z Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Śląskiego. Pozostałe
środki pochodzić będą z budżetu gminy. Planowane są

również prace konserwatorskie (etap I IC) obejmujące
prace ziemne pod nadzorem archeologicznym-
obniżenie terenu na podzamczu wschodnim do
poziomów historycznych - odtworzenie fosy przed
bramą na podzamcze wschodnie, badania
archeologiczne poza obrębem murów podzamczy,
oczyszczenie podzamczy z rośl inności w tym również
zboczy skalnych wokół zamku górnego. Złożony został
wniosek do Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora
Zabytków o dotację na ten cel w wysokości 1 20 tyś. zł.

TOR MTB

Miasto i Gmina Pil ica realizują "Budowę
oznaczenia toru MTB w Pil icy w celu dostosowania go
do rozgrywania zawodów sportowych i podniesienia
bezpieczeństwa użytkowników". Planowane jest:
oznakowanie drogi dojazdowej do toru, oznakowanie
toru znakami wyznaczającymi precyzyjnie przebieg
tras, umocnienie krawędzi najazdowych i zjazdowych
drewnianych kładek oraz wiraży, przystosowanie
nachylenia najazdów do mostków do stopnia
bezpiecznego dla użytkowników, wykonanie objazdów
alternatywnych drewnianych mostków i wiraży w celu
dalszego zróżniowania stopnia trudności tras,
reprofi lowanie wiraży ziemnych, oczyszczenie toru
i poboczy z samosiejek. Oznakowanie i trasy zostaną
przystosowane do rozgrywania wyscigów najwyższej
klasy w kolarstwie górskim. Koszt prac
modernizacyjnych wyniesie 74 359 zł z tego 44 000
pokryje dotacja.

PLACE ZABAW

Zakończono realizację zadania. Beneficjentowi
(MGBP) została przyznana pomoc finansowa na
warunkach określonych w umowie w wysokości 20
869,04 zł. Całkowity koszt realizacji zadania to: 31
981 ,03 zł. Kwota 11 11 2 zł jest więc naszym wkładem
własnym. Po sporządzeniu odpowiednich dokumentów
Bibl ioteka wystąpiła do Urzędu Marszałkowskiego

Plac zabaw w Przychodach
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z wnioskiem o płatność. Do 31 marca przewiduje się
zakończyć realizację podobnego zadania tj . budowa
Placu Zabaw w Kidowie. Wszystkie urządzenia
zamontowane na Placu Zabaw, posiadają wymagane
atesty i certyfikaty. Zgodnie z umową cały w/w obiekt
podlega oględzinom okresowym w cyklu co 7 dni.
Z każdych oględzin zostaje sporządzony dokument.
W zakres okresowego przeglądu wchodzi: sprzątanie
i utyl izacja śmieci koszenie/odśnieżanie oraz
pielęgnacja piaskownic. Koszt takich prac – to 1 00 zł na
tydzień netto czyli – 400 zł netto miesięcznie. Co
z łatwością możemy przeliczyć iż jest to 4 800 zł
rocznie za 1 plac. Są to koszty wysokie, ale niestety
takie są warunki umowy, które musimy spełnić przez
okres 5 lat.

SPORT

1 9 lutego w gmachu Zespołu Szkół w Wierbce
odbyły się Gminne Zawody w Piłce Siatkowej. Nawet
nie wiemy jak zdolną i wysportowaną młodzież
mamy. . . . Wiele trudu włożyła, żeby móc oglądać to
emocjonujące wydarzenie. Razem z drużynami szkół
gimnazjalnych Wierbki i Pi l icy mogliśmy przeżywać
dwa rozegrane na płycie boiska mecze. Emocji
i szaleństwa było mnóstwo, tłum przy boisku, na
trybunach. . . każdy zdobyty punkt to okrzyk,
wzmocniony odgłosem trąbki. Adrenalina, stres, ale
taki jest sport. Wierbka co prawda przegrała
z drużynami Pil icy w konkurencji dziewcząt i chłopców,
ale l iczy się gest i walka do ostatniej piłki i fakt, że
w tym miejscu młodzież potrafiła się niesamowicie
zjednoczyć. Za wspaniałe emocje dziękujemy.[IS]

GMINNE ZAWODY W PIŁCE SIATKOWEJ
DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW GIMNAZJUM

Z WIZYTĄ U STOCHA

Uczniowie naszej szkoły przebywali na "białej
szkole" w Zębie od 7 do 1 3 marca 201 5 r. Wyjazdy na
obóz odbywają się od kilku lat na początku marca,

a z każdym rokiem cieszy się coraz większą
popularnością. W tym roku w Zębie było 33 uczniów.
Każdego roku gościnna "STASZELÓWKA" wita nas
doskonałymi warunkami bytowymi (wygodne pokoje,
stół bi lardowy, stół do tenisa stołowego, boiska
sportowe) i przepysznym jedzeniem. Dużym plusem
pobytu w tym właśnie ośrodku jest to, że posiada on
własny stok z wyciągiem. Głównym celem wyjazdu jest
nauka jazdy na nartach dla początkujących oraz
doskonalenie umiejętności narciarskich dla
zaawansowanych. Jazda na nartach pod okiem
doświadczonych instruktorów, to już atrakcja tego
wyjazdu, ale innych również nie brakowało: np. nocny
kulig z pochodniami w czasie, którego uczestnicy
podziwial i nocną panoramę Zakopanego ze szczytu
stoku Harenda, ognisko z pieczeniem kiełbasek, kąpiel
w basenach termalnych w Szaflarach, wyjazd
wyciągiem z Zakopanego na Wielką Krokiew, tzw.
chrzest, pasowanie na narciarza uczestników, którzy
pierwszy raz przyjechali na obóz, zawody – slalom
gigant oraz kino. Młodzi narciarze już nie mogą
doczekać się następnego wyjazdu. [Jadwiga Szota]

PRZYGOTOWANIA DO SEZONU

LTS Ospel Wierbka. Przerwa zimowa to
pracowity okres dla większości Klubów. Nie inaczej jest
wWierbce, gdzie drużyna Ospelu przygotowuje się do
rundy rewanżowej olkuskiej A Klasy. Jak powszechnie
wiadomo, im więcej pracy wykona się podczas okresu
przygotowawczego, tym rezultaty osiągane podczas
rozgrywek mają być lepsze. Zanim jednak rozpoczęto
przygotowania, w siedzibie Klubu odbyło się Zebranie
Sprawozdawcze za rok 2014 oraz pokrótce nakreślono
plany na rok 2015.

Drużyna seniorów oraz drużyna juniorów trenują
wspólnie pod okiem trenera Mirosława
Nowakowskiego. 15 stycznia odbył się pierwszy trening
na którym zjawiło się 18 zawodników. Piłkarze
w pierwszej fazie ciężko pracowali nad wytrzymałością
na sali gimnastycznej przy Z.S. im. Henryka
Sienkiewicza w Wierbce. Drużyna trenuje dwa razy
w tygodniu, we wtorki i czwartki, natomiast od lutego,
jako trzecia jednostka treningowa dochodzą sparingi
z innymi drużynami, czy to powiatu olkuskiego, czy
zawierciańskiego. Wraz z topnieniem śniegu i poprawą
pogody piłkarze przechodzą z sali na pobliski Orlik,
gdzie zaczynają się już typowo „piłkarskie” zajęcia.
Czasu do wznowienia rozgrywek nie zostało zbyt wiele,
bowiem start rundy wiosennej planowany jest na
weekend 21/22 marca. Jak do tej pory Ospel rozegrał
pięć spotkań sparingowych, z których dwa wygrał, dwa
zremisował a jedno przegrał. Jedno spotkanie ze
względu na obfite opady śniegu nie doszło do skutku.Uczestnicy "białej szkoły" z Wierbki
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Wyniki dotychczasowych sparingów: Ospel Wierbka –
Olimpia Łobzów 4:3 (2:1) Bramki: W. Zdeb x2, D.
Bartos x2; Ospel Wierbka – Trzy Buki Wierzchowisko
3:0 (1:0) Bramki: W. Zdeb, D. Bartos x2; Ospel Wierbka
– KS Giebło 4:4 (1:2) Bramki: p. Lis, p. Tkacz, D.
Bartos, M. Koniec; Ospel Wierbka – Skalniak Kroczyce
1:1 (0:1) Bramka: D. Ziaja; Ospel Wierbka -Trzy Korony
Żarnowiec 0:6 (0:3).

Drużyna juniorów wzięła udział w Halowych
Mistrzostwach Podokręgu Olkusz, w których zajęła 4
miejsce. Od połowy stycznia treningi dla grupy
młodzików prowadzi także trener Jarosław Włosek.
Grupa ta powstała latem tego roku i występuje
w rozgrywkach olkuskiego Podokręgu. Podpatrując
starszych kolegów „młodzicy” także ostro wzięli się do
pracy. Na tym etapie nie wyniki są najważniejsze,
a chęć zdrowego rozwoju sportowego i nauki
piłkarskiego rzemiosła. Młodzi piłkarze trenują dwa
razy w tygodniu, na sali gimnastycznej wWierbce. Ich
rozgrywki wystartują w połowie kwietnia. Więcej
informacji na stronie internetowej klubu:
www.ospelwierbka.futbolowo.pl [Jarosław Nowakowski]

GMLKS Piliczanka. Do wznowienia rozgrywek
w krakowskiej klasie okręgowej pozostało już tylko kilka
dni. Czas zatem napisać słów kilka, o tym co
w przerwie zimowej działo się i dzieje w Piliczance. Rok
zaczął się od rozstania, bowiem jeszcze przed
oficjalnym rozpoczęciem przygotowań z gry w barwach
klubu zrezygnował Krzysztof Osmenda. Zawodnicy
drużyn seniorskich rozpoczęli je pod wodzą trenera
Kowalskiego 12 stycznia treningiem na boisku ze
sztuczną nawierzchnią, na którym trenowali do końca
stycznia po cztery razy w tygodniu. Wkrótce po
wznowieniu zajęć na testach w klubie stawiło się trzech
zawodników. Od lutego piłkarzom do treningów na
"Orliku" i sporadycznie w hali (3 w tygodniu), doszły
mecze sparingowe, których w sumie zaplanowano 11
(z czego 3 typowo dla drugiej drużyny). Na początek
Piliczanie w pierwszym dniu lutego pokonali 5:1 Klub
Sportowy z Giebła. Po dwóch bramkach Nowaka
i Tokarskiego, a także jednej Dudkiewicza. 10 lutego
zremisowali na sztucznej nawierzchni w Lelowie ze
Skalniakiem Kroczyce 1:1. Po trafieniu z rzutu wolnego
A. Tokarskiego. Trzecia niedziela lutego przyniósł
pierwszą w tym roku porażkę. Sposób na piłkarzy
GMLKSu znalazła Łazowianka Łazy. Zwyciężyła 4:1.
A o honorowe trafienie pokusił się Artur Kukułka,
trafiając po rykoszecie w okienko.

Po tej porażce trener Kowalski zmienił
ustawienie zespołu na bardziej ofensywne. Zdecydował
się na grę dwoma napastnikami, a pierwsza drużyna

kroczy od zwycięstwa, do zwycięstwa. 22 lutego ograła
3-1, występujący w częstochowskiej A-klasie LZS
Mrzygłód. 4 dni później do publicznej wiadomości
podane zostało nazwisko piłkarza znanego kibicom
jako: „Testowany 3".

Nowym zawodnikiem pilickiego klubu został
Mariusz Porębski, 29 letni pomocnik mający za sobą
przeszłość w wyższych ligach. Wspomniany piłkarz już
kilka dni później pomógł GMLKS-owi w odniesieniu
zwycięstwa (4:3), w prestiżowym meczu z Wartą
Zawiercie. W ciągu 8 minut strzelił 2 bramki
i wypracował rzut karny zamieniony na gola przez
Grabowskiego, a trafienie dorzucił także Mariusz
Węglarz. W ostatnim z rozegranych spotkań piłkarze
pierwszej drużyny ograli 7 marca juniorów starszych
Zagłębia Sosnowiec 2:1, po bramkach Tokarskiego
i Grabowskiego. Piłkarze drugiej drużyny jak na razie
remisują. 8 marca nie udało im się pokonać
Wielmożanki Wielmoża (4-4), a tydzień wcześniej
MKS-u Poręba (2-2). 12 marca nowymi piłkarzami
Piliczanki zostali: Rafał Makowski, pomocnik
z Miechowa. Jesienią występował w tamtejszej Pogoni,
dla której strzelił 14 bramek oraz grający także
w pomocy Mateusz Żarnowiecki, także z Miechowa.
Jesienią można było go oglądać w barwach Trzech
Koron Żarnowiec. Obaj piłkarze trafili do Pilicy na
zasadzie wypożyczenia. Piłkarzom Piliczanki zostały
do rozegrania 3 mecze kontrolne. 14 marca pierwsza
drużyna zagrała z MGHKS-em Bolesław w Bukownie.
Mecz zakończył sie wynikiem 2:2 (1:0). Bramki dla
Piliczanki zdobyli : Dudkiewicz i Żarnowiecki. 22 marca
czeka nas start rundy wiosennej w A-klasie i mecz
derbowy Piliczanki z Wierbką. Piłkarzy, którzy w nim nie
wystąpią czeka w tym terminie sparing z Olimpią
Łobzów. Rywalizacja w lidze okręgowej zostanie
wznowiona 28 marca. Piliczanie zagrają w tym dniu
w podkrakowskich Węgrzcach. [Michał Błaszkiewicz]

ZAWODY NARCIARSKIE

Otwarte Mistrzostwa w Narciarstwie Alpejskim w
Cisowej. Od lewej: Aleksandra Lis, zwycięzcy kat. M4
- Zbigniew Luks, Ryszard Kwiecień, Mariusz Staśko
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7 marca na stoku narciarskim w Cisowej zostały
rozegrane Otwarte Mistrzostwa w Narciarstwie
Alpejskim rozegrane pod patronatem burmistrzów
Pil icy i Łaz. Wystartowało 11 kobiet i 34 mężczyzn
Wyniki:

• K1 (Kobiety do lat 1 2) 1 . Jul ia Gregorczyk 2. Zofia
Lenart 3. Emil ia Tecław
• K3 (Kobiety 1 6-45 l. ) 1 . Adrianna Nieroda 2. Karol ina
Koza 3. Daria Kaczyńska
• K4 (Kobiety pow. 45 l. ) 1 . Jolanta Bochenkiewicz
• M1 (Mężczyźni do lat 1 2) 1 . Patryk Włodarczyk 2.
Wiktor Adamski 3. Marcel Mazur
• M2 (Mężczyźni 1 3-1 5 l. ) 1 . Mateusz Nieroda 2.
Wojciech Pająk 3. Kacper Ogonek
• M3 (Mężczyźni 1 6-45 l. ) 1 . Sebastian Mossór 2.
Marcin Kaczor 3. Dawid Kwiecień
• M4 (Mężczyźni pow.45 l. ) 1 . Zbigniew Luks 2.
Ryszard Kwiecień 3. Mariusz Staśko

KULTURA

W związku z Świętem Kobiet odbył się w naszej
bibl iotece koncert piosenki francuskiej pt. ”Pod
dachami Paryża”. Patronat honorowy nad koncertem
objął Burmistrz Miasta i Gminy Pil ica Artur Janosik,
który wszystkim Paniom, obecnym i nieobecnym, złożył
życzenia: zdrowia, spełnienia w życiu zawodowym
i rodzinnym, a nade wszystko dużo, dużo uśmiechu na
co dzień. Symboliczny bukiet róż przekazany miał być
na ręce Heleny Wojas, prezes ZERiI w Pil icy. Niestety
zdrowie nie pozwoliło pani Helenie na uczestnictwo
w spotkaniu, dlatego kwiaty odebrała Sekretarz ZERiI
Małgorzata Barczyk. W programie wystapił zespół
muzyczny pod kierunkiem Michała Rusa. Młodzi
wykonawcy przygotowani przez Leopolda Stawarza,
zaprezentowali zarówno najnowsze przeboje jak i
niezapomniane szlagiery, przy których w rolę chóru
wcielała się cała sala. Całość poprowadził i publ iczność

POD DACHAMI PARYŻA

bawił, dobrze nam znany i lubiany Leopold Stawarz,
który równocześnie wcielał się w rolę konferansjera
i wodzireja. Soliści wykonali piosenki w języku polskim
i francuskim. Dedykacją dla pana Burmistrza była
piosenka z repertuaru Edith Piaf „Milord”. Sala z trudem
pomieściła tych, którzy postanowil i niedzielny wieczór
spędzić z piosenką francuską, a artyści nagradzani byl i
gromkimi brawami. Nie zabrakło kwiatów
i podziękowań zarówno dla wykonawców jak i dla
patrona. Renata Mrozińska z Bractwa Rycerskiego
Ziemi Ogrodzienieckiej jak zwykle wsparła bibl iotekę
tworząc ze swoich nieprzebranych zasobów
historycznych strojów postać malarza żywcem
przeniesionego z Montmarte czy z Montparnasse.
W trakcie koncertu Leopold Stawarz i dyr. Anna
Kowalska pół żartem, pół serio namawial i pana
burmistrza na kolejny koncert. Może będzie to muzyka
żydowska a może hiszpańska? Obie warte są
przybliżenia mieszkańcom Pil icy. Mamy nadzieję, że
podobne koncerty wpiszą się na stałe w kalendarium
imprez organizowanych w naszej bibl iotece. [ANK]

PILICZANIN ROKU

7 marca 201 5 roku, w hali sportowej przy
Zespole Szkół: Szkole Podstawowej nr 1 i Gimnazjum
nr 1 w Pil icy po raz pierwszy Stowarzyszenie Ziemi
Pil ickiej zorganizowało Galę Pil iczanin Roku.

Nagrody w formie certyfikatów i statuetek
otrzymali : W kategori i Najlepszy Społecznik - Czesława
Hajduk, prezes katowickiego oddziału Stowarzyszenia
Chorych z Przepukliną Oponowo-Rdzeniową Rp.
W kategori i Młody Piliczanin - Magdalena Paciej,
uczennica Liceum Ogólnokształcącego w pil icy,
stypendystka starosty zawierciańskiego. W kategori i
Najlepszy Przedsiębiorca Gminy - Marek Rzepka,
przewodniczący Rady Nadzorczej Ospel Wierbka S.A.
Rozdanie nagród uświetnił występ młodych
cheerleaderek oraz ukraińskiego zespołu ludowego
"Czerwona Kalina". [IS]

DZIEŃ KOBIET W WIERBCE

W dniu 8 marca KGW Wierbka zorganizowało
spotkanie z okazji Dnia Kobiet. Do remizy OSP przybył
Burmistrz Artur Janosik, Przewodnicząca Barbara
Przybylik oraz Prezes OSP Tomasz Janosik. Dzieci
członkiń KGW zaprezentowały program artystyczny
specjalnie dla zaproszonych gości wśród których nie
mogło zabraknąć Seniorek KGW Wierbka. Nowo
powstałe Koło wyczekiwało spotkania z byłymi
członkiniami. Ze wzruszeniem Seniorki opowiadały
o czasach gdy same czynnie brały udział we
wszystkich wydarzeniach. Wspólnie spędzony czas
zjednoczył dwa pokolenia. [IS]Uczestnicy koncertu "Pod dachami Paryża"
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Dyrektor szkoły Pani Stanisława Uliniarz witając
wszystkich przybyłych na konkurs, wspomniała że
„O21 lutego, każdego roku obchodzimy Dzień Języków
Ojczystych. Zorganizowany 26 lutego konkurs
recytatorski to nasz maleńki wkład w Jego obchodyO”
Pani dyrektor zwróciła uwagę, że poezja w naszym
życiu jest bardzo ważna, choć nie wszyscy zdają sobie
z tego sprawę. Kształtuje ona wrażliwość artystyczną
odbiorcy, powoduje powstawanie w nas pięknych
uczuć, poprzez obcowanie ze słowami, które niosą
wiele pozytywnych emocji . Stąd bardzo ważne jest nie
tylko co mówimy, ale i jak mówimy.

Obecny na konkursie Burmistrz Miasta i Gminy,
pan Artur Janosik zwrócił uwagę na bardzo ważny dla
nas polaków aspekt historyczny „Ow histori i naszej
Ojczyzny był czas, kiedy posługiwanie się językiem
polskim było zakazane. Pamiętając o tym, tym bardziej
należny szanować naszą polska mowę, nasz ojczysty
język. Cieszy mnie, iż młodzi ludzie znajdują czas na
czytanie poezji , a poprzez nią, kształtują wrażliwe
i wartościowe cechy swojej osobowościO” Konkurs
odbył się w dwóch kategoriach wiekowych kl. I -I I I oraz
IV – VI .

GMINNY KONKURS RECYTATORSKI

Kategoria kl. I - I I I : Nikola Bielecka i Natal ia
Nowakowska będą reprezentowały naszą gminę
w Konkursie Recytatorskim na szczeblu powiatu.
W konkursie uczestniczyl i również: Paulina Banach,
Kacper Chaberka, Aleksandra Kowalczyk, Wojciech
Latacz, Martyna Majka, Cyprian Perek, Oliwia
Szewczyk, Dawid Szota, Jagoda Szota, Amelia Szwej

Kategoria kl. IV - VI : Aleksandra Wałek
i Roksana Podsiedl ik będą reprezentowały naszą
gminę na Konkursie Recytatorskim na szczeblu
powiatu. W konkursie uczestniczyl i również: Jan
Bańka, Karol ina Bomba, Wiktoria Grabowska, Marlena
Jastrząb, Jakub Ptak, Kacper Szelong.

Konkurs poezji odbył się pod patronatem
Burmistrza Miasta i Gminy w Pil icy, który ufundował
wszystkim uczestnikom nagrody książkowe oraz
okolicznościowe dyplomy. A my życzymy
reprezentantom powodzenia w powiecie i ściskamy za
nich kciuki! [ANK]

KGW WIERBKA POŻEGNAŁO ZIMĘ

Pierwszy Dzień Wiosny kojarzy się z wagarami,
ale nie dla Naszego Koła. Razem z niedawno
powstałym Ogniskiem Młodzieżowym działającym przy
KGW, w budynku Zespołu Szkół w Wierbce powstała
pierwsza wspólna Marzanna. Powrót do tradycji
palenia kukły dopełnił się przemarszem ulicą Główną
aż do młyna. Tam oprócz wrzucenia Marzanny do rzeki,
czekała na dzieci i rodziców niespodzianka. Właściciel
młyna, pan Krzysztof Pustułka, udostępnił do
zwiedzania budynek. Całe wydarzenie zostało
sfi lmowane oraz zabezpieczone przez jednego ze
strażaków OSP Wierbka. Filmik pokazujący co
zobaczyliśmy w młynie można obejrzeć na blogu
naszego Koła, gdzie przedstawil iśmy również
szczegóły wydarzenia. [IS]

Uczestnicy Dnia Kobiet wWierbce

Uczestnicy Gminnego Konkursu Recytatorskiego Topienie Marzanny wWierbce
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Wielkanoc – to najbardziej radosne święto
w roku liturgicznym, a także w kalendarzu obrzędowym
polskiej kultury. Nawet dźwięk dzwonów kościelnych
podczas rezurekcji jest jakby bardziej mocny, radosny.

Podobno spiżowego dźwięku wielkanocnych
dzwonów boją się złe moce, a ludzie słysząc ich dźwięk
wyrzucają nienawiść ze swoich zatwardziałych serc.

Co kraj – to obyczaj. Znana jest zabawa „na
wybitki”, szukanie jajeczek lub ogrodowych prezentów,
które „zajączek” schował w trawie. Smaganie
dziewcząt witkami i wiele innych.

Ale tak, jak ważna jest dla Polaków Wieczerza
Wigil i jna - tak w obchodach Świąt Wielkiej Nocy, nie
może zabraknąć święcenia pokarmów. Nasi Rodacy
rozsiani po świecie w Wielką Sobotę często pokonują
spore odległości, aby dotrzeć do Kościoła
z koszyczkiem, gdzie mogą poświęcić pokarmy.

Rozmawial iśmy z polskim księdzem, będącym
Kapelanem w Rzymie, który opowiadał nam że Polacy
idący do polskich Kościołów z koszyczkami, najpierw
wzbudzali ciekawość. Coraz częściej zdarza się, że
niektórzy Włosi zaczęli podążać ich śladem. Wszyscy
jesteśmy zgodni co do tego, że pokarmy poświęcone
mają nieco inny, specyficzny smak i cudowny unoszący
się z koszyczka zapach. Jest to bowiem coś
wspaniałego i niepowtarzającego.

Koszyczek wielkanocny wyściełany serwetką,
ozdobiony bukszpanem, a w nim: jajko – jako symbol
życia, chleb jako główne pożywienie człowieka (jest
także symbolem braterstwa i jedności), sól – symbol
nieśmiertelności i niezniszczalności, posiada
właściwości oczyszczające, zapobiegające psuciu się
produktów, chrzan – symbol siły fizycznej, a także łez
które wyciska (na pamiątkę męki Chrystusowej). Jako
symbol dobrobytu i dostatku, a także jako symbol
wyczekiwania po długim poście – oczywiście wędlina.
Miłym dodatkiem do koszyczka zwłaszcza dla
najmłodszych są czekoladowe zajączki, cukrowe
baranki i inne słodkości.

Dawniej święcono całe jedzenie przygotowane
na święta: bochenki chleba, ciasta, pęta kiełbasy, duże
ilości jaj , a nawet całą butelkę octu, masło, miód, ryby,
ser, sól i chrzan.

Do zamożnych domów przychodził ksiądz,
a wierny biedny lud zbierał się przy kapliczce lub przy
przydrożnym krzyżu (kiedy było daleko od kościoła).

Dziś zmieniły się czasy, więc i w tej kwesti i
nastąpiły zmiany. My w Wielką Sobotę podążamy do
kościoła z symbolicznym koszyczkiem, aby
poświęconymi pokarmami podziel ić się z bliskimi
podczas uroczystego Wielkanocnego Śniadania.

ŻUREK ŚWIĄTECZNY

Kiełbasę pokroić na porcje (ewentualnie kawałki
białej kiełbasy) zalać wodą, doprawić l iściem laurowym,
zielem angielskim, czosnkiem i majerankiem,
pogotować. Zalać „żurem”. Podawać z osobno
ugotowanymi i pokrojonymi w ósemki jajkami na
twardo.

ZUPA KREM Z CHRZANU I JABŁEK

Kremowa zupa z delikatną słodyczą jabłka
i wyrazistym chrzanem to ciekawa propozycja na
wielkanocny stół.

Składniki na 4 porcje: 1 średnia cebula, 1 por
(tylko biała część), 3 średnie ziemniaki, 4 łyżki tartego
chrzanu, 2 średnie jabłka, 1 litr bulionu warzywnego,
250 ml śmietanki 18% (słodkiej, z kartonika), 2 łyżki
oleju, sól i pieprz, kiełki lub rzeżucha do dekoracji.

W garnku rozgrzać olej, wrzucić pokrojoną
cebulę i pora. Smażyć chwilkę, aż cebula się zeszkli ,
po czym dodać obrane i pokrojone w kostkę ziemniaki.
Smażyć kilka minut na niezbyt dużym ogniu. Wlać
bulion i gotować pod przykryciem 20 minut. Dodać
chrzan i obrane, starte na tarce o grubych oczkach
jabłko. Gotować kolejne 1 0 minut. Zupę zdjąć z ognia,
wlać śmietankę i całość zmiksować na gładki krem. Na
koniec doprawić do smaku solą i pieprzem. Przed
podaniem każdą porcję udekorować kiełkami lub
rzeżuchą. (Joanna Brych - Schöllnach/Bawaria)
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PASZTET

Składniki: mięso rosołowe (ok. 1,5 kg), 60 dkg
podgardla, 60 dkg surowego boczku, 50 dkg wątroby
wieprzowej, 5 dużych cebul, 1 duża czerstwa bułka, 5
jajek, Vegeta, pieprz, ziele angielskie (mielone), gałka
muszkatołowa (nie za dużo bo będzie gorzki).

Przygotowanie: Mięso surowe udusić
i wystudzić. Wątrobę, krótko obsmażyć na smalcu.
Cebulę udusić. Bułkę czerstwą pokroić i namoczyć
w tłuszczu pozostałym ze smażenia mięsa. Wszystkie
składniki 3 razy zmiel ić przez maszynkę. Jajka ubić
mikserem, dodać przyprawy i dobrze wyrobić. Wyłożyć
do foremek "keksówek", na wierzchu posmarować
olejem. Wstawić do pieca o temperaturze 1 80°. Piec
do zrumienienia wierzchniej warstwy (około 40 min). Po
wystudzeniu wyjąć z formy, pokroić w plastry i podawać
z sosem chrzanowym. Smakuje wyśmienicie
z buraczkami „na ostro”. [ANK]

SAŁATKAWARSTWOWA

Przepis podała [Józefa Otrębska]

SZASZŁYKI- ŁÓDECZKI

Na patyczek nabić: paprykę (konserwową), ser
żółty, ogórek, cebulkę, groszek. Rozbić pierś lub schab,
położyć szaszłyk, zrolować obtoczyć w panierce i upiec
na oleju. Po upieczeniu wyjąć patyczek i przekroić
szaszłyki wzdłuż. [Katarzyna Mrózek]

TACKA FASZEROWANYCH JAJEK

Składniki: 12 jajek, 10 dkg startego żółtego sera,
pół puszki sardynek, 10 dag gotowanego kurczaka,
kawałek selera, mały słoik majonezu, pół papryki,
dymka, natka pietruszki, musztarda, sól, pieprz.

Przygotowanie: ugotowane na twardo jaja obrać
ze skorupek, przepołowić wzdłuż i wyjąć żółtka, Żóltka
podziel ić na 4 części (do każdego ze smaków).
Przygotowanie farszu: Żółtka posiekać i wymieszać ze
zmieloną papryką, łyżeczką startego żółtego sera
i majonezem. Rozgniecione sardynki połączyć
z przetartymi żółtkami, drobno posiekaną dymką i
majonezem. Łyżkę żółtego sera wymieszać
z przetartymi żółtkami, musztardą, drobno posiekaną
pietruszką. Ugotowane mięso z kurczaka zemleć
w maszynce, wymieszać z przetartymi żółtkami, drobno
posiekaną dymką i majonezem. Farszami
doprawionymi do smaku solą i pieprzem napełniać
białka jaj, udekorować majonezem i zieleniną.

KIEŁBASA BIAŁA DUSZONA W PIWIE

Składniki: tyle porcji białej kiełbasy ilu
biesiadników, piwo, 2 cebule, 2 kostki bulionu, mąka.

Przygotowanie: każdy kawałek kiełbasy opiec na
patelni i ułożyć w rondlu, zalać piwem tak aby wedlina
była zakryta, dodać dwie pokrojone cebule. Przykryć
i z 2 kostkami bul ionowymi dusicie do miękkości ok. 30
minut. Sos powinien wyparować do połowy. Pod koniec
zagęścić sos mąką. Podawać z pieczywem
i surówkami.

SOS CHRZANOWY

1 szklanka śmietany, 2 żółtka, 5 łyżek tartego
chrzanu, sól, cukier, sok z cytryny. Żółtka rozetrzeć,
wymieszać ze śmietaną, dodać chrzan i przyprawy –
wymieszać

SOS TATARSKI

Szklankę majonezu rozcieńczyć śmietaną,
dodać marynowanych pokrojonych grzybków,
ogórków, łyżkę chrzanu, sól, cukier, kwasek cytrynowy.
Wszystko razem wymieszać.

SERNIK „ŚMIETANOWIEC”

Składniki na kruche ciasto: 3 szklanki mąki, 1
szklanka cukru, 2 łyżeczki proszku do pieczenia, 1
margaryna, 5 żółtek (białka do sera)

Przygotowanie: Z podanych składników
zagnieść ciasto. 2/3 ciasta wyłożyć na blachę, ¼
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zamrozić.

Składniki na masę serową: 3 śmietany 18% (400
ml każda), 1 szklanka cukru, 2 budynie śmietankowe, 5
białek i 1 całe jajko, 1/4 łyżeczki kurkumy.

Przygotowanie: 5 białek i całe jajko ubić ze
szklanką cukru na sztywną pianę, dodać śmietanę,
dodać budynie wymieszane z kurkumą i lekko
wymieszać łyżką drewnianą. Na ciasto wylać masę –
na wierzch zetrzeć na tarce ciasto z zamrażarki lub
pokruszyć. Piec w temperaturze 200° C przez około
1 godz. Uwaga: do masy serowej można dodać owoce
(truskawki, jagody, brzoskwinie z puszki)

Wszystkie hasła to nazwiska postaci związanych z dziejami Pil icy. Dla ułatwienia w każdym haśle
podpowiedziel iśmy jedną literę. Litery w żółtych polach utworza hasło, które stanowi rozwiązanie krzyżówki.
Odpowiedzi prosimy nadsyłać l istownie na adres MGBP w Pil icy. 42-436 Pil ica, ul . Zawierciańska 1 2 lub mailem na
adres: bibl ioteka_pil ica@poczta.onet.pl . Termin nadsyłania odpowiedzi upływa 1 5 kwietnia 201 5 r.

MIECHOWICI

Miechów leży pół godziny jazdy samochodem od
Pil icy. Zapewne dlatego wyjazd do tamtejszej bazyliki
odkładałem w nieskończoność. Na szczęście niedawno
miałem przyjemność uczestniczyć w zorganizowanej
przez ks. Zbigniewa Grzesińskiego z parafi i pw. św.
Mikołaja w Kidowie, wycieczce do tamtejszej Bazyliki
kolegiackej Grobu Bożego. Szczupłość miejsca nie
pozwala mi na szersze przedstawienie dziejów tego
miejsca, niezwykle ważnego dla upowszechnienia
tradycji wielkanocnych.

Zdobycie Jerozolimy przez innowierców w 1 072
roku wywołało ogromne poruszenie w świecie
chrześcijańskim. W 1 096 r. , w odpowiedzi na apel
papieża Urbana I I o obronę Ziemi Świętej ruszyła

wyprawa 20 000 ludzi, prowadzonych przez mnicha
Piotra z Amiens. W jej skład wchodzil i głównie chłopi
i biedota, ale też pospolici przestępcy. Krzyżowcy
ludowi ponieśl i klęskę. W latach 1 096 - 1 099 działała
pierwsza wyprawa krzyżowa. Jej skład tworzyło około
40 tys. ludzi. Krzyżowcy zdobyli Jerozolimę, gdzie
utworzyl i Królestwo Jerozolimskie. Pierwszym władcą
został Gotfryd z Bouil lon, przyjmując tytuł Obrońcy
Grobu Świętego. W 1 099 r. powołał on kapitułę
zakonną.

Do XI I I wieku do podstawowych obowiązków
mnichów należały: obrona Grobu Chrystusa,
uczestniczenie w wyprawach przeciw niewiernym oraz
oprowadzanie pątników. W 111 4 r. patriarcha Arnulf
z Rohez nadał im regułę św. Augustyna. W 11 62 na
wyprawę do Ziemi Świętej wyruszył Jaksa z Miechowa.
Po roku powrócił i jako wotum dziękczynne ufundował
w Miechowie kościół pw. św. Katarzyny
Aleksandryjskiej, w którym osadził sprowadzonych
z Jerozolimy rycerzy Zakonu Kanoników Stróżów
Grobu Chrystusowego. Stąd pochodzi używana
w Polsce nazwa zakonu miechowici. Miechowici
szeroko zasłynęli z przygotowywania misteriów
wielkanocnych. Zawdzięczamy im zwyczaj budowania
w Wielkim Tygodniu w kościołach grobu Pańskiego
w Wielki Piątek. Oni też organizowali pierwsze
nabożeństwa pasyjne wywodzące się z misteriów
średniowiecznych. 1 8 maja 1 291 stol icy Królestwa
Jerozolimskiego została zdobyta przez innowierców co
uznawane jest za koniec istnienia państwa krzyżowców
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w Ziemi Świętej. Po upadku Królestwa Jerozolimskiego
do Miechowa zaczęli przybywać pątnicy z całej Europy.
Zakon szybko się rozwijał, otrzymując l iczne nadania
od książąt, możnowładców i biskupów. W okresie walk
Władysława Łokietka ze zwolennikami rządów czeskich
miechowici poparl i jego przeciwników. W 1 311 r. wojska
Łokietka wypędziły bożogrobców z Miechowa, którzy
powrócil i tam trzy lata później. W 1 374 r. prepozyt
miechowski został wikariuszem generalnym na Polskę
i kraje sąsiednie. Po 1 41 8 r. klasztor miechowski był
podporządkowany bezpośrednio Stol icy Apostolskiej.
Polscy bożogrobcy prowadzil i działalność charytatywną
i duszpasterską, przy ich konwentach organizowano
parafie i szpitale. W XVII I w. przejęl i pod swoją opiekę
część szkół pojezuickich. Początek wieku XIX przyniósł
stopniową likwidację zgromadzenia, najpierw
w zaborze pruskim, a następnie austriackim. W 1 81 9 r.
doszło do kasaty domu generalnego w Miechowie.
Ostatni zakonnicy działal i jeszcze do połowy XIX w. Na
świecie zakon przez kilka wieków wegetował. Odżył
dopiero w 1 847 na mocy konkordatu między Stol icą
Apostolską a Imperium osmańskim. Obecnie zakon jest
stowarzyszeniem duchownych i świeckich, nie
związanych ślubami zakonnymi.

Siedziba Polskiego Zwierzchnictwa Zakonu
znajduje się w Miechowie, przy Bazylice Mniejszej
Grobu Bożego. W przylegającym do miechowskiej
kolegiaty budynku klasztornym, na dziedzińcu
wewnętrznym, znajduje się wzniesiona po pożarze
w 1 530 roku Kaplica Grobu Chrystusa. Jest to gotycko-
renesansowa kopia kaplicy w Jerozolimie. W środku
znajduje się Grób Chrystusa, który zawsze był
nieodłącznym elementem kościołów wznoszonych
przez bożogrobców. Wewnątrz, u podstawy znajduje
się kwadratowa nisza z półką skalną. W Wielki Piątek
do kaplicy wsuwa się na marach figurę zmarłego
Chrystusa. [AK]

PILICKIE ŚLADY W ZIEMI ŚWIĘTEJ

Otton z Pilczy w 1 354 r. otrzymał zezwolenie
papieskie na pielgrzymkę do Ziemi Świętej. Nie ma
śladu w dokumentach, które potwierdziły by odbycie
podróży, nie ma też jednak żadnych zapisów, które
sugerowały by obecność Ottona w kraju w ciągu
kolejnych sześciu miesięcy tego roku. Istnieje
przypuszczenie, że pielgrzymka mogła być formą
pokuty za udział Ottona w zabójstwie księdza Baryczki.
W Kalendarzu katedry krakowskiej ręką Długosza
zapisano, że w dzień św. Łucji roku 1 349 Marcin
Baryczka został z rozkazu króla Kazimierza złapany
i nocą utopiony w Wiśle za to, że zagroził królowi
karami kościelnymi.

O. Jukundyn Bielak urodził się 8 czerwca 1 834
r. w Pil icy. Na chrzcie
świętym otrzymał imie
Antoni. Prawdopodobnie
uczęszczał do miejscowej
szkoły elementarnej. 20
l ipca 1 850 r. otrzymał
habit oraz imię zakonne
Jukundyn W ramach
ośmioletniej formacji
zakonnej w latach 1 851 -
1 853 przebywał w Pil icy
gdzie pobierał nauki
z zakresu szkoły średniej.
1 7 maja złożył tutaj uroczystą profesję. Kontynuował
naukę z zakresu fi lozofi i i teologii w Kazimierzu ( 1 853 -
1 856) i w Sandomierzu (1 856 - 1 859). W 1 857 został
na kapłana. W obawie przed wywiezieniem na Syberię
za udział w manifestacjach patriotycznych w grudniu
1 861 r. wyjechał do Paryża a stamtąd do Rzymu. Przy
wsparciu o. Konrada Piramowicza wyjechał do Ziemi
Świętej w charakterze spowiednika Polaków. Przez
cały okres pobytu mieszkał w klasztorze Kustodii Ziemi
Świętej przy bazylice Najświętszego Zbawiciela.
Pracował w sekretariacie kustodii . Od stycznia do lipca
1 864 był przełożonym klasztoru Bożego Grobu co
umożliwiało odprawianie mszy świętej na grobie
Chrystusa. Wyczerpując tryb życia, w którym cała
doba, poza sześcioma godzinami, wypełniona była
modlitwami i odprawianiem mszy, uniemożliwiały
dłuższe sprawowanie tej funkcji . Wkrótce stał się
przewodnikiem i opiekunem pielgrzymów polskich.
Doprowadził do utworzenia Domu Polskiego dla
pielgrzymów. Pisał korespondencje do gazet szerząc
w polskim społeczeństwie znajomość spraw Ziemi
Świętej. Pod koniec 1 894 r. ciężko zachorował
i częściowo sparal iżowany latem 1 895 wyjechał do
Krakowa gdzie zmarł 20 października 1 900 r. [AK]

Sklepienie Kaplicy Grobu Bożego wMiechowie
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Maria Ulatowska „Domek nad
morzem”O. Gdybym była EwąO. Tak
warto zacząć tą opowieść o losach
głównej bohaterki. To właśnie ona od
dziecka uwielbia czytać, kocha książki,

które są dla niej przyjaciółmi i fascynuje się poezją
Gałczyńskiego. Ta bohaterka jest taka zwyczajna,
wrażliwa i skromna, troszkę zakompleksiona
i nieśmiała, że może za słabo walczy o swoje “ja”. Ewa
nie ma w sobie woli walki, przebojowości, uporu – za
często pozwala by decydował za nią los, ale ten jej
dość sprzyja. Marzenia spełniają się – to prawda, którą
autorka podkreśla w książce, tylko czasem musimy być
bardzo cierpl iwi i czekać, kiedy dostaniemy to czego
chciel iśmy. Tutaj nie ma czarnych charakterów, tutaj
jest jedynie życie napisane prostymi słowami.
Polecamy ponieważ w prostocie tkwi całe piękno. [IS]

ZIMA ODESZŁA Z KOCIKOWEJ

KGW Kocikowa wraz z dziećmi także witało
wiosnę. Wszystkie pociechy tłumnie zebrały się pod
remizą OSP z przygotowanymi małymi Marzannami
oraz z pieknie przybranymi gaikami. Kolumna przeszła
przez całą Kocikowę aż do placu zabaw i tam Kukła
została uroczyście spalona. Dzieci na długo
zapamiętają ten dzień ponieważ rodzice zadbali
również o stronę kulinarną. Pierwsze kiełbaski
smakowały zapewne znakomicie. [IS]

DKK

KONKURS PLASTYCZNY

W fil iach pil ickiej Miejsko-Gminnej Bibl ioteki
Publicznej w Sławniowie i w Wierbce zorganizowano
konkurs plastyczny dla dzieci przedszkolnych "Zima
lubi dzieci. . . " Oto laureaci:

Przedszkole w Sławniowie: I miejsce - Borys
Kijas, I I miejsce - Wojciech Sajdak, I I miejsce - Mikołaj

Chat. Wyróżnienie za najciekawszą technikę
plastyczną otrzymał Borys Kijas.

Przedszkole im. Czesława Janczarskiego
w Wierbce: I miejsce - Oliwia Bzdęga, I I miejsce - Kinga
Ziaja, I I I miejsce - Paweł Gumułka. Wyróżnienie za
najciekawszą technikę plastyczną - Kacper Gumułka.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy
oraz piękne nagrody książkowe ufundowane przez
Miejsko - Gminną Bibl iotekę Publiczną w Pil icy. Prace
dzieci można podziwiać na wystawach w fil iach
bibl ioteki w Sławniowie i w Wierbce. Niestety
z powodu plagi chorób nie możemy zamieścić fotografi i
wszystkich uczestników konkursów.

Od lewej: Wojtuś Sajdak i Borys Kijas

Od lewej strony: Kryspin Janosik, Milena Wróbel,
Marta Nowak, Oliwia Bzdęga i Julia Jastrząb

ROZWIĄZANIE KONKURSU

Zdjęcie zamieszczone w poprzednim numerze
(2/201 5) przedstawia kaplicę przy ul.1 7 Stycznia.

Nagrodę za prawidłową odpowiedż wylosowała
pani Anita Szczepara. Prosimy o kontakt z Miejsko-
Gminną Bibl ioteką Publiczną w Pil icy w sprawie
odbioru nagrody.

Powitanie wiosny w Kocikowie
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ŻOŁNIERZE WYKLĘCI

OD REDAKCJI

Zbliża się siedemdziesiąta rocznica zakończenia
I I wojny światowej. W styczniowym numerze pisal iśmy
o wyzwoleniu Pil icy przez Armię Czerwoną zaznaczjac,
że jest to temat kontrowersyjny. Dla jednych było to
wyzwolenie dla innych zmiana wroga. W numerze
lutowym opublikowaliśmy pierwszą część artykułu
Cezarego Brożka poświęconą "Żołnierzom wyklętym"
mając świadomość, że jest to również temat budzący
emocje. W kolejnym numerze zamierzamy przedstawić
informacje o działalności na naszym terenie organizacji
lewicowych. I znowu będzie to zapewne kij włożony
w mrowisko. Wiedza o wydarzeniach tamtych lat nigdy
nie była oparta na rzeczowej analizie dokumentów
przeprowadzonej bez politycznych podtekstów.
Okupacyjną historię Polski zawsze pisal i zwycięzcy.
Najpierw przez kilkadziesiąt lat karmiono nas
opowieściami wychwalającymi pod niebiosa czyny
lewicowych bohaterów i oczerniającymi prawicowe
podziemie. Potem role się odwróciły i nowi
interpretatorzy histori i wypral i ją do cna z lewicowego
ruchu oporu. Zdarzało sie przy tym, że gloryfikowano
postacie jeśl i nie ciemne to co najmniej szare.
A przecież w jednych i w drugich szeregach walczyl i ci ,
dla których Polska była sprawą najważniejszą. Jedni
i drudzy ginęl i za Polskę nie znając jej przyszłego
terytorium i ustroju. Ginęl i po to aby Polska miała
granice i system polityczny. W jednych i w drugich
szeregach trafial i się przestępcy, którzy w imię racji
pol itycznych lub prywatnych interesów likwidowali
przeciwników bez sądu. Bywało, że granica pomiędzy
czynem bohaterskim, a zbrodnią zależała od punktu
widzenia. My, ludzie urodzeni po wojnie, nie mamy
prawa osądzać tamtych ludzi przyjmując za jedyne
kryterium ich przekonania polityczne. Łatwo jest
wydawać oceny siedząc przed monitorem w ciepłym
domu, będąc sytym i bezpiecznym. Czy człowiek
zagrożony śmiercią miał czas na dysputy o programie
politycznym oddziału, do którego chciał się przyłączyć
aby uratować swoje życie? Czy interesowało go jak
widzi przyszłą Polskę dowództwo wyższego szczebla,
którego ze względów konspiracyjnych zapewne nie
znał i nie widział na oczy? To był czas walki
o przetrwanie, a nie czas akademickich dysput o wizj i
przyszłej Polski. Dotyczy to zarówno prawicy jak
i lewicy w okresie okupacji i w pierwszych latach
powojennych. Moralność Kalego nie przystoi ludziom
naukowo zajmującym się historią. Mam nadzieję, że
doczekamy się kiedyś rzetelnej histori i lat okupacji
wypranej z politycznych podtekstów. Aby do tego

doszło musimy chronić od zapomnienia wszelkie
informacje dotyczące tamtych lat. Zachęcam Państwa
do lektury artykułu Cezarego Brożka opartego na
dokumentach IPN. Zachęcam do sięgnięcia do innych
opracowań, a przede wszystkim do uchronienia od
zapomnienia wspomnień przekazywanych ustnie
z pokolenia na pokolenie. Każdy zachowany okruch
informacji jest bezcenny. W rocznicę zakończenia
wojny wspólnie oddajmy hołd wszystkim tym, którzy
oddali swoje życie za Polskę. [AK]

„POZOSTAŃCIE WIERNI PRZYSIĘDZE”
RZECZ O „ŻOŁNIERZACH WYKLĘTYCH” NA ZIEMI

PILICKO-ŻARNOWIECKIEJ W 1 945 R.
II CZĘŚĆ

Dokończenie z numeru 2 (12) luty 2015

Pierwszą akcją o charakterze zbrojnym
przeprowadzoną po wkroczeniu Sowietów w rejonie
Pil icy była l ikwidacja w Dobrej 31 marca 1 945 r. przez
oddział „Lota” funkcjonariusza olkuskiego UB
Marcelego Lagi. Akcja ta miała cechy egzekucji i była
odwetem za działania Lagi zwalczającego rodzime
podziemie. Sprawa jego zastrzelenia rozniosła się po
okolicy, również dlatego, iż wymieniony zginął jeden
dzień przed swoim planowanym ślubem. W nocy 1 2/1 3
kwietnia 1 945 r. oddział „Lota” dokonał konfiskaty
drożdży z fabryki z Pil icy (planowano je spieniężyć).
Świadkami przeprowadzenia tej akcji byl i mieszkańcy
Pil icy (pracownicy drożdżowni) Ludwik Home i Michał
Goncerz. 25 kwietnia 1 945 r. około godz. 22.00 oddział
„Lota” zl ikwidował na polach między wsiami Wierzbica
i Wola Libertowska funkcjonariusza MO z posterunku
w Żarnowcu Stanisława Stępniaka oraz funkcjo-
nariusza UB w Olkuszu Henryka Kucyperę,
powracających z interwencji porządkowej po wybuchu
pocisku we wsi Wierzbica. W czasie akcji zginął
również furman Stanisław Lelątko. Ciała zabitych
odwiózł do Żarnowca trzeci, ocalały funkcjonariusz
„bezpieki”, który przekazał na posterunek
pozostawione przez oddział ostrzeżenie: „Obywatele
PPR. Prosimy zaprzestać aresztowania Polaków.
1/Zwolnić wszystkich aresztowanych, 2/Jeżdżenia po
terenie, 3/Rabowania mienia Polaków, 4/Strzelania do
Polaków, i wiele innych rzeczy. W przeciwnym razie
czeka was to, co spotkało waszych towarzyszy”.
Z dopiskiem: „Cześć poległym w służbie. KWP”.
W kwietniu „Lot” wspólnie z b. żołnierzami AK i BCh
z Łobzowa dokonał konfiskaty skór z garbarni
w Wolbromiu. Część skór zamelinowano
w zabudowaniach gospodarskich Kaziora. Zostały one
przejęte przez UB. W tym okresie Kazior planował
rozbicie posterunku MO w Tczycy. Niektóre z akcji
oddziału „Lota” wywoływały kontrowersje wśród
miejscowej ludności. Tak było z konfiskatą pieniędzy
konwojowanych z drożdżowni z Pil icy, której dokonano
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26 kwietnia 1 945 r. na drodze Pil ica – Ogrodzieniec (ok.
3 km za Pil icą). W trakcie akcji zginął funkcjonariusz
MO Antoni Kaczmarczyk. Podobnie różnie oceniano
uprowadzenie przez żołnierzy Kaziora i Jani-
szewskiego 20 kwietnia 1 945 r. pięciu członków
żydowskich rodzin Berl ińskich i Leichertów, właściciel i
młyna w przysiółku Jastrzębie k. Kleszczowej. Miel i oni
według informacji oddziałów współpracować z UB.
W lesie k. wsi Dobraków zastrzelono Sarę Berl ińską
i Dawida Leicherta, pozostałym udało się zbiec.
Jednocześnie żołnierze dokonali konfiskaty należącego
do wymienionych rodzin mienia Wkrótce po
przeprowadzeniu akcji w ręce MO wpadł jeden z jej
uczestników Wojciech Paciej z Dobrakowa. Celem jego
odbicia „Lot” planował zaatakować siedzibę UB
w Olkuszu. Wiosną 1 945 r. oddział Janiszewskiego
próbował ki lkakrotnie zl ikwidować funkcjonariusza UB
Tadeusza Słabonia z Chliny. 21 maja 1 945 r. z zabawy
tanecznej w Łanach Wielkich uprowadzono mil icjanta
Bronisława Skórę, któremu za zwalczanie podziemia
niepodległościowego wymierzono karę chłosty. Tego
samego dnia ukarano również chłostą działacza PPR
Józefa Kurę, a wkrótce potem Władysława Huszno.
W maju 1 945 r. oddział Janiszewskiego dokonał
konfiskaty towarów z mleczarni w Żarnowcu. 1 3 maja
1 945 r. zl ikwidowano członka PPR z Wierbki Piotra
Skowronka. Likwidacji tej miel i dokonać żołnierze
Kaziora i Janiszewskiego: „Lech”, „Panko” i „Dąb”.
W czerwcu 1 945 r. w niejasnych okolicznościach zginął
Bronisław Wydmański, członek PPR z Chliny. Według
niezweryfikowanych informacji został on zastrzelony
przez oddział Janiszewskiego za działalność
konfidencjonalną na rzecz bezpieki. Obok działań
l ikwidacyjnych i konfiskacyjnych żołnierze oddziału
przeprowadzali także akcje propagandowe. W jednej
z ulotek rozprowadzanych w rejonie Pil icy i Żarnowca
pisano: „Organizacja Patriotów Polskich ściganych
przez pachołków władz sowieckich - PPR wzywa W.
Panów do uiszczenia dobrowolnych składek w celu
ratowania niewinnych rodaków, którzy są wygnani na

straszliwą tułaczkę i poniewierkę”. Do niektórych
działaczy PPR i funkcjonariuszy bezpieki wysyłano
pisemne ostrzeżenia (np. do szefa UB we Włoszczowej
Stanisława Olczyka „Garbatego”). Jednak największym
echem w okolicy odbiła się l ikwidacja przez oddział
Janiszewskiego dnia 5 czerwca 1 945 r. wójta gminy
Żarnowiec Edwarda Urbanika. Zastrzelony on został
w biały dzień na ulicy w Żarnowcu przez Tadeusza
Baryłę „Lisa” z Zawiercia. Urbanik - według
rozpracowania kontrwywiadowczego - był
odpowiedzialny za liczne aresztowania AK-owców na
terenie gm. Żarnowiec.

W tym czasie z oddziałem intensywnie
współpracowali , prowadzając działalność
wywiadowczą i legal izacyjną, Robert Różewicz „Głóg”
z Pil icy, Władysław Kwiecień „Wiesław” z Wierbki oraz
syn organisty z Pil icy ps. „Jordan”. Dzięki nim oddział
był zaopatrywany w fałszywe dowody osobiste,
rozpracowywał składy posterunków MO, otrzymywał
informacje o planach bezpieki. Według
niezweryfikowanych danych łącznie oddziały „Lota”
i „Jawora” w okresie od marca do czerwca 1 945 r.
przeprowadziły ok. 20 akcji niepodległościowych
o różnym charakterze.

Dla olkuskiej bezpieki l ikwidacja oddziałów
Kaziora i Janiszewskiego stanowiła podstawy problem
w początkowym okresie działalności. Już w raporcie
nr 2 z 1 5 lutego 1 945 r. szef powiatowego UB pisał
„Najpoważniejsze oddziały [AK] grupują się na gminach
Żarnowiec, Dłużec, Pilica i Kidów”. Z kolei wiosną
olkuskie UB raportowało „Wokolicy Żarnowca są lasy,
gdzie przebywają AK-owcy, lecz jak dużo nie zdołano
ustalić”. W zwalczaniu podziemia niepodległościowego
bezpieka stosowała różne metody: inwigi lacja drogą
konfidencjonalną (np. agent ps. „Biały” z terenu Pil icy),
podszywanie się pod działalność partyzancką, obławy
i bezpośrednia walka. Mimo postępujących
aresztowań, w rejon pil icko - żarnowiecki docierały
także pozytywne sygnały z działalności zbrojnej na
ościennych terenach (np. o rozbiciu w nocy z 24/25
kwietnia 1 945 r. więzienia UB w Miechowie).
Z perspektywy czasu wiemy, iż walka z władzą
sowiecką nie mogła zakończyć się sukcesem.
Odpowiedź na pytanie o motywację podjęcia przez
żołnierzy podziemia walki z komunistyczną władzą jest
trudna. W ówczesnej atmosferze społeczno -
politycznej uzasadniona mogła być nadzieja na
wywalczenie wolnej Polski; dla części z nich
działalność konspiracyjna była najzwyczajniej formą
samoobrony przez represjami UB. Być może część
znalazła się w strukturach antykomunistycznego
podziemia zdemoralizowana latami wojny, nie potrafiąc

Władysław Dziechciarz „Zrąb” – „Kudłaty” z Łobzowa
k. Wolbromia. Żołnierz oddziału specjalnego Edwarda

Kaziora „Lota”.
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odnaleźć się w powojennej rzeczywistości. Nie można
jednakże zapominać o tym, iż w okresie okupacji
większość z nich złożyła przysięgę wierności
Polskiemu Państwu Podziemnego i tą przysięgą
w dalszym ciągu czuła się związana. Przełomem
w naszym regionie była śmierć „Lota”. Noc z 29 na 30
kwietnia 1 945 r. Edward Kazior spędził wraz
z członkami swego oddziału Ewaldem Cupiałem
„Ramzesem”, Bogusławem Staśko „Wróblem”
i Leopoldem Słaboniem „Poniatowskim” w szopie
należącej do zabudowań gospodarskich Jakuba
i Pelagii Wójcików w Jeżówce k. Wolbromia.
Między godz. 6:00 a 1 0:00 do miejsca tego przybyło
kilku funkcjonariuszy z posterunku MO z Tczycy (wśród
nich ustalono jedynie Józefa Bielańskiego) celem
przymusowego ściągnięcia kontyngentu. Jeden z nich
będąc na zewnątrz, zauważywszy nieznanych mu
śpiących żołnierzy, wystrzel i ł w ich kierunku, zabijając
jedną kulą „Lota” i „Ramzesa”. Pozostałym dwóm po
krótkim ostrzale udało się zbiec. Zastrzelenie owianego
„złą i dobrą legendą” z czasów okupacji żołnierza
podziemia wywarło spore wrażenie społeczne.
Żołnierzy „Lota” po śmierci dowódcy miał przejąć pod
swoją komendę Edward Szwej „Klin” (mieszkaniec
Wierzbicy, ówcześnie przebywający w Zawierciu), do
czego jednak nie doszło. Latem 1 945 r. część żołnierzy
Kaziora opuściła pil icki teren, rozpoczynając
działalność niepodległościową w innych rejonach kraju,
część - podjęła próbę zalegalizowania życia w nowej
rzeczywistości. 1 7 czerwca 1 945 r. olkuskie UB
urządziło w lasach jeziorowickich obławę na tzw.
oddział leśny Janiszewskiego. Wszyscy żołnierze
zbiegl i , pozostawiając na miejscu część uzbrojenia.
Tomczak z Janiszewskim podjęl i decyzję o stopniowym
zamykaniu działalności konspiracyjnej ze względu na
brak szans jej powodzenia. Przystąpiono do
zamelinowania archiwum oddziału, broni i amunicj i .
Tymczasem członkowie oddziału leśnego przenieśl i się
na teren powiatu włoszczowskiego, a faktyczną

komendę nad oddziałem objął Henryk Wacowski
„Wacek”. 22 września 1 945 r. oddział ten został
wskutek obławy przeprowadzonej przez formacje
bezpieki w pow. włoszczowskim zlikwidowany. Według
dokumentów UB zginęło 1 4 członków oddziału, reszta
została aresztowana. Losy ludzi podziemia
niepodległościowego w rejonie pil icko - żarnowieckim
były tragiczne. Jesienią w 1 945 r. UB aresztowało Jana
Zdybalskiego, Wojciecha Dąbrowę, Bronisława
Urbańskiego i Władysława Dziechciarza. Wiosną został
zamordowany w Dobrej współpracujący z AK Piotr
Wałek. 31 sierpnia 1 945 r. w Gołonogu - Dąbrowie
Górniczej zginął Bogusław Staśko „Wróbel”, 26 grudnia
1 945 r. bezpieka zastrzel i ła na stacji PKP w Kozłowie
Bolesława Gwiazdę „Oriona”. Część z żołnierzy
ujawniła się przed wojewódzkimi i powiatowymi
komisjami l ikwidacyjnymi, co nie uchroniło ich jednak
przed represjami. Antoni Janiszewski i Kazimierz
Tomczak wyrokami Wojskowego Sądu Rejonowego
w Krakowie z dnia 20 lutego 1 951 r. zostal i skazani za
działalność antykomunistyczną na karę wieloletniego
więzienia: pierwszy - na 1 5 lat pozbawienia wolności,
drugi – 1 2 lat. W trakcie pobytu w więzieniu A.
Janiszewskiego jego 9 - letnia córka wystosowała l ist
do prezydenta PRL Bolesława Bieruta w którym pisała:
Dużo słyszałam o Tobie Drogi Prezydencie w domu,
w szkole, że jesteś naszym gospodarzem, dobrym
ojcem, że dbasz o to, aby nam dzieciom w Polsce
Ludowej było dobrze. Mam 9 lat tyle co Polska Ludowa.
Uczę się by ją budować. W szkole jestem
przodownicą. [H]. Przy mamusi jest mi dobrze. Jedno
mnie tylko martwi na świecie, że tatuś mój Antoni
Janiszewski jest w więzieniu w Krakowie na
Montelupich. [H]. Tęsknię za tatusiem. Tatuś nas
wszystkich kochał. Przykro mi wtedy, gdy mój braciszek
młodszy pyta mamusi, gdzie jest Tatuś. Wtedy patrzę
na moją mamusię i widzę jak skrycie płacze przed
nami. Proszę cię Panie Prezydencie zrób tak abyśmy
mieli Tatusia i wrócił już do nas. Tatuś mój już będzie
dobry. List pozostał bez odpowiedzi. [Cezary Brożek]

Bronisław Urbański „Dąb” z Kleszczowej. Żołnierz
oddziału Edwarda Kaziora „Lota” i poakowskiego
oddziału Antoniego Janiszewskiego „Jawora” –

„Romana”.

Protokół z przesłuchania w wojewódzkim UB
w Krakowie Antoniego Janiszewskiego „Jawora” dnia

9 stycznia 1945 r.
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NA ŚWIECIE

Nazwa miesiąca pochodzi od łacińskiej nazwy
Martius ("miesiąc Marsa"). Od niej wywodzi się
większość nazw tego miesiąca w językach
europejskich. Staropolska nazwa marca to brzezień
(od słowa brzoza, która zaczyna się w marcu zielenić).
Inna nazwa, obecnie niespotykana, to kazidroga (od
słowa kazić - niszczyć).

Wmarcu jak w garncu.
Ile w marcu dni mglistych, tyle w żniwa dni dżdżystych.

Marzec, co z deszczem chadza, mokry czerwiec
sprowadza.

Marzec, czy słoneczny, czy płaczliwy, listopada obraz
żywy.

Kiedy w marcu deszczu wiele, nieurodzaj zboża
ściele.

Wmarcu, gdy są grzmoty, urośnie zboże ponad płoty.
Marzec zielony - niedobre plony.

Szczęśliwy starzec, który przeżył marzec
Kiedy starzec przeżył marzec - będzie zdrów, kiedy

baba w marcu słaba - pacierz zmów.

• 01 .III.1 642 - W Padwie niemiecki anatom Johann
Georg Wirsung, podczas sekcji zwłok odkrył i opisał
przewód trzustkowy.
• 02.III.1 384 - Podczas zjazdu szlachty w Radomsku
podjęto decyzję o powierzeniu tronu polskiego
Jadwidze Andegaweńskiej.
• 02.III.1 864 - Cesarz Aleksander I I Romanow wydał
dekret o uwłaszczeniu chłopów w Królestwie Polskim.
• 02.III.1 993 - Założono fundację WOŚP
• 03.III.1 948 - Przed Rejonowym Sądem Wojskowym
w Warszawie rozpoczął się proces rotmistrza Witolda
Pileckiego.
• 03.III.201 2 - W wyniku czołowego zderzenia dwóch
pociągów pasażerskich pod Szczekocinami zginęło 1 6
osób, a 57 zostało rannych.
• 04.III.1 386 - Władysław I I Jagiełło został koronowany
na króla Polski.
• 05.III.1 61 6 - Dzieło Mikołaja Kopernika De
revolutionibus orbium coelestium (O obrotach sfer
niebieskich) trafiło na indeks ksiąg zakazanych.
• 05.III.2003 - W Watykanie oficjalnie zaprezentowano
włoskie wydanie Tryptyku rzymskiego Jana Pawła I I .
Prezentacji w obecności papieża dokonał kardynał
Joseph Ratzinger.
• 07.III.1 000 - Rozpoczął się I zjazd gnieźnieński.
• 08.III.1 983 - Rozpoczęto sprzedaż komputera
osobistego IBM PC/XT.
• 1 0.III.1 981 - Doszło do pierwszego spotkania
gen. Wojciecha Jaruzelskiego i Lecha Wałęsy.

• 11 .III .1 947 - Przed Najwyższym Trybunałem
Narodowym w Warszawie rozpoczął się proces
Rudolfa Hoessa, komendanta byłego nazistowskiego
obozu koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau.
• 1 2.III.1 999 - Polska wstąpiła do NATO.
• 1 2.III.2000 - Papież Jan Paweł I I w czasie mszy
w bazylice watykańskiej poprosił o wybaczenie win
kościoła katol ickiego wobec wyznawców innych rel igi i .
• 1 3.III.201 3 - Argentyński kardynał Jorge Mario
Bergoglio został 266 papieżem. Przyjął imię
Franciszek.
• 1 4.III.1 980 - W pobliżu warszawskiego lotniska
Okęcie doszło do katastrofy lecącego z Nowego Jorku
samolotu PLL LOT Ił-62 „Mikołaj Kopernik”; zginęło 87
osób (m. in. piosenkarka Anna Jantar).
• 1 6.III.1 971 - Telewizja Polska nadała pierwszy
program w kolorze.
• 1 9.III.1 885 - W tygodniku "Wędrowiec" ukazał się
pierwszy odcinek powieści "Placówka" Bolesława
Prusa.
• 20.III.1 91 6 - Albert Einstein ogłosił ogólną teorię
względności.
• 20.III.1 939 - Na podwórzu berl ińskiej straży pożarnej
spalono 1 004 obrazy oraz 3825 grafik i akwareli
różnych autorów, zakwalifikowanych jako „Sztuka
zdegenerowana”.
• 20.III.1 957 - Rozpoczęto produkcję Syreny,
pierwszego samochodu osobowego całkowicie
polskiej konstrukcji .
• 20.III.201 5 - Częściowe zaćmienie Słońca widoczne
w Polsce.

• 22.III.1 895 - W Paryżu odbył się pierwszy pokaz
fi lmu braci Lumière "Wyjście robotników z fabryki
Lumière w Lyonie".
• 22.III.1 925 - Otwarto skocznię narciarską Wielka
Krokiew w Zakopanem.
• 24.III.1 568 - Król Zygmunt I I August powołał Komisję
Morską będącą zaczątkiem polskiej admiral icj i .
• 26.III.1 995 - Zniesiono kontrolę na wewnętrznych
granicach obszaru Schengen.
• 28.III.1 969 - Premiera fi lmu historycznego Pan
Wołodyjowski w reżyseri i Jerzego Hoffmana.
• 30.III.1 853 - W oknie wystawowym lwowskiej apteki
Pod Złotą Gwiazdą zapłonęła pierwsza lampa
naftowa, skonstruowana przez Ignacego
Łukasiewicza.[Joanna Bzdęga]

Zdjęcie Słońca wykonane o godz. 10:57 w Pilicy przy
użyciu filtra. Fotografia [SzK]



Redakcja zastrzega sobie prawo niewykorzystania materiałów nie zamówionych, a także prawo do skracania i adiustacj i tekstów oraz zmiany ich tytułów. Tekstów nadesłanych nie zwracamy. Nadesłanie tekstu nie jest równoznaczne
z jego opublikowaniem. Nadesłanie tekstu/zdjęcia wiąże się z wydaniem zgody na jego publikację na łamach miesięcznika i/lub dodatków w wersji drukowanej i elektronicznej. Wyrażane opinie są poglądami autorów i nie zawsze
odzwierciedlają stanowisko redakcji . Teksty nadesłane oraz cytowane pisane są kursywą. Regulamin regulamin czasopisma "Nasza Pil ica" dostępny u Wydawcy oraz na stronie internetowej czasopisma.

Zabrania się kopiowania, redystrybucji , publ ikowania, rozpowszechniania, udostępniania czy wykorzystywania w inny sposób całości lub części danych zawartych w miesięczniku w celach komercyjnych. Zdjęcia oraz artykuły
wykorzystane w publikacji , jeżel i nie zaznaczono inaczej, są własnością redakcji/autora lub redakcja/autor posiada zgodnę na ich publikację. Korzystanie z materiałów zamieszczonych w miesięczniku wymaga zgody Redakcji , poza
wyjątkami określonymi w powszechnie obowiązujących przepisach prawa takich jak dozwolony użytek w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1 994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz.U. z 2006 r. nr 90 poz. 631 , t. jedn.
z późn. zm.). W przypadku uzyskania pisemnej zgody Redakcji/Wydawcy na rozpowszechnianie i wykorzystywanie danych, informacji lub artykułów lub ich części zawartych w miesięczniku, rozpowszechnianie to i wykorzystywanie
dopuszczalne jest na poniższych zasadach:

- wykorzystywane informacje prezentowane będą w całości, bez zmian, skrótów i przeróbek;

- wykorzystywane dane, informacje i prace będą posiadały widoczne odwoływanie do miesięcznika "Nasza Pil ica" poprzez podanie źródła.

REDAKCJA:
Anna Kowalska [ANK], Katarzyna Jurczak [KJ], Iwona Sikora [IS], Aleksander Kot [AK],
Szymon Kot [SzK], Małgorzata Drąg-Wieluńska [MDW]
Opracowanie graficzne: Szymon Kot [SzK], Małgorzata Drąg-Wieluńska [MDW]
Skład: Biuro Techniczne - Szymon Kot; email : szymon.kot@biuro-techniczne.com.pl
Nakład: 1 500 egz.
Druk: GrafPress; 32-300 Olkusz; ul. 29 Listopada (pawilon); email : biuro@grafpress.com.pl

IMPRESSUM:
"Nasza Pil ica" - miesięcznik gminy Pil ica
ISSN 2353-7833
WYDAWCA:
Miejsko Gminna Bibl ioteka Publiczna w Pil icy
ul. Zawierciańska 1 2, 42-436 Pil ica
tel. (32) 67 35 1 43, www: http: //www.naszapil ica.pl, email: bibl ioteka_pil ica@poczta.onet.pl

Str. 1 8/20 Nr 3 (1 3) Marzec 201 5

Kalendarium Nasza Pil ica

W PILICY

• 2.III.1 745 roku Maria z Wesslów Sobieska kupiła
dom przy ulicy Dwornej z gruntem przytykającym
jedną stroną do probostwa szpitalnego. Na gruncie
tym postawiła dom dla kustosza i ofiarowała go
probostwu 5 września 1 745 roku.
• 3.III.1 757 gwardian klasztoru, o. Piotr Czyżowicz,
celebrował w kaplicy zamkowej mszę św. w obecności
synów Augusta I I I , królewiczów Franciszka
Ksawerego i Karola Krystiana.
• 7.III.1 933 r. w Pil icy urodził się George Richard
Isaak. Był pionierem badań ruchów materi i w otoczce
Słońca. Jest uważany za jednego z pionierów
heliosejsmologii i asterosejsmologii . Wspólnie
z Johnem Broadhurstem potwierdził einsteinowską
hipotezę o stałości prędkości światła.
• 7.III.1 929 Towarzystwo Straży Pożarnej w Wierzbicy
wpisane zostało do rejestru stowarzyszeń
województwa kieleckiego. Za oficjalną datę
utworzenia jednostki uznano 4 maja 1 91 8 r.
• 9 marca 1 91 9 r. naczelnikiem OSP został Edward
Kwapisz (patrz: 1 4 marca)
• 1 4.III.1 792 r. według lustracj i tzw. szpital babek czyli
przytułek dla kobiet, sąsiadujący z kościółkiem pw.
św.Jerzego, znajdował się w stanie krytycznym.
Pobierano jedynie połowę rocznego czynszu jaki
przysługiwał z dóbr Irzadze. Komisja Porządkowa
Cywilno-Wojskowa woj. krakowskiego zobowiązała
dziedzica z Irządz do uiszczenia zaległych
zobowiązań.
• 1 4.III.1 91 5 r. Zmarł Franciszek Kubiczek. Urodził się
1 0. IX.1 828 r. w Sławkowie. W powstaniu styczniowym
walczył w oddziale Apolinarego Kurowskiego. Dostał
się w ręce rosyjskie i został zesłany do m. Mezeń
w gubernii archangielskiej. Po powrocie do kraju
zamieszkał w Pil icy gdzie pełnił funkcję sędziego.
• 1 4.III.1 887 roku w Częstochowie urodził się Edward
Kwapisz, W 1 91 7 r objął zarząd pil ickiej apteki.
Wszedł w skład pierwszej rady gminy wybranej
w 1 91 9 r. W strukturach władzy lokalnej działał do
wybuchu wojny. Był inicjatorem uporządkowania ul ic
i wyłożenia chodników płytami. Był naczelnikiem OSP,
prezesem kółka teatralnego, założycielem pil ickiego

oddziału Stowarzyszenia Kupców Polskich. Tworzącej
się Spółdzielni Mleczarskiej udostępnił bezpłatnie
lokal przy ul.Piłsudskiego (obecnie ul. Krakowska)
gdzie zlewnia mleka mieściła się do lat 60-tych XX w.
• 1 5.III.1 642 w Bodzentynie ks. Stanisław Wojeński
potwierdził nadania dla kolegiaty pil ickiej, w tym bull i
papieża Urbana VI I I .
• 1 8.III.1 787 w Koniuchach, w obwodzie
Hrubieszowskim urodził się Józef Kowszewicz
[Kuwszewicz] lekarz wojskowy. 25. I I I . 1 832. osiadł
w Pil icy gdzie zmarł.
• 1 8.III.1 877 w Pil icy urodził się gen. brygady Stefan
Hubicki. Ukończył medycynę na Uniwersytecie
Warszawskim. Podczas I WŚ służył w armi rosyjskiej.
Był komendantem Wojskowej Szkoły Aplikacyjnej
Sanitarnej, Inspektorem Służby Zdrowia,
komendantem Wojskowej Szkoły Sanitarnej,
wiceministrem pracy i ministrem opieki społecznej,
komisarzem Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.
Zmarł 30.1 0.1 955 w Serocku. Odznaczony Orderem
Virtuti Mil itari V klasy.
• 1 9.III.1 939 Wacław Piekarski został mianowany
generałem brygady. Urodził się 5 czerwca 1 893
w Pil icy. Służył w Legionach Polskich. Ukończył
Wyższą Szkołę Wojenną w Paryżu. Był szefem
Wydziału I I Sztabu Generalnego, dowódcą 54 pp, d-
cą 4 Brygady Ochrony Pogranicza w Czortkowie, 29
Dywizj i Piechoty w Grodnie, szefem Departamentu
Piechoty Ministerstwa Spraw Wojskowych.
W kampanii wrześniowej dowodził 41 Dywizją
Piechoty oraz improwizowaną grupą bojową. Dostał
sie do niwoli niemieckiej. Po wojnie mieszkał we
Francji gdzie zmarł 1 4.02.1 979 r.
• 1 9.III.1 942 r. został stracony Wacław Chrzanowski.
Urodził się w Sosnowcu. We współ-
pracy ze Stowarzyszeniem Kupców Polskich
przekształcił Szkołę Handlową w Pil icy
w trzyletnie Koedukacyjne Gimnazjum
Stowarzyszenia Kupców Polskich, którego został
dyrektorem. Od września 1 934 szkoła działała
w Zawierciu jako Szkoła Handlowa Stowarzyszenia
Kupców Polskich, pozostając nadal pod jego dyrekcją.
Na początku okupacji został redaktorem naczelnym
konspiracyjnej gazetki "Płomień" oraz współtwórcą
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KONKURS NA KARTKĘ ŚWIĄTECZNĄ

Na ogłoszony w poprzednim numerze konkurs
wpłynęło 1 0 prac. 1 9 marca komisja złożona
z kolegium redakcyjnego „Naszej Pil icy” i pracowników
bibl ioteki oceniła nadesłane prace. Po dokonaniu
oceny komisja otworzyła koperty w których były dane
identyfikujące autora bądź autorkę pracy. Wyniki:
Kategoria dzieci do lat 1 3: 1 miejsce – Marysia Teska
Kategoria od 1 3 do 1 9 lat – prace nie wpłynęły.

Kategoria dorośl i : 1 miejsce - Janina Grabowska.
Wyróżnienia otrzymują: Katarzyna Teska i Danuta
Kopyciak. Zwycięzcom gratulujemy, a wszystkim
uczestnikom dziękujemy za udział w konkursie.
Nagrodzone prace zostały wykorzystane do
opracowania kart świątecznych, które załączamy do
bieżacego numeru (po jednej losowo wybranej sztuce
do każdego egzemlarza gazety). Pocztówki zostały
opatrzone nazwiskami autorów oraz informacją, że jest
to praca konkursowa. Jedyną nasza ingerencją
w formę graficzną prac było umieszczenie napisu
"Wesołych Świąt". Nagrody zostaną wręczone
w Niedzielę Palmową w klasztorze oo. francszkanów,
podczas finału konkursów na palmę wielkanocną i na
pisankę. Wszystkie prace będą mogli Państwo
obejrzeć na stronie internetowej „Naszej Pil icy”
(www.naszapil ica.pl), a także na stronie bibl ioteki
(bibl iotekapil ica.blog.pl) oraz na stronie www.jura-
pi l ica.com. [ANK]

Zarząd Oddziału Powiatowego Związku OSP RP
w Zawierciu podjął decyzję o przeszkoleniu
funkcyjnych członków jednostek OSP powiatu
zawierciańskiego. Przeszkoleni zostaną prezesi
jednostek OSP, komendanci gminni OSP i pracownicy
urzędów gminy zajmujący się sprawami p.poż. W dniu
1 kwietnia 201 5 odbędzie się spotkanie jednostek OSP
w rejonie pil ickiem, obejmujące 66 jednostek OSP
z gmin Pil ica, Szczekociny, Irządze, Kroczyce
i Żarnowiec. Szkolenie odbędzie się w sali Miejsko-
Gminnej Bibl ioteki Publicznej w Pil icy. Omówione
zostaną tematy dotyczące rol i funkcyjnych członków
OSP w działaniach ppoż, normatywów wyposażenia
samochodów strażackich, systemu prowadzenia
dokumentcj i w OSP, dotacji do zakupów sprzętu
i wyposażenia oraz remontów, a także możliwości
przyznawania odznaczeń za aktywność strażacką.
Szkolenie będą prowadzić członkowie Zarządu
Wykonawczego Oddziału Wojewódzkiego Związku
OSP RP w Katowicach oraz komendant powiatowy
PSP w Zawierciu.

SZKOLENIE OSP

ZAPROSZENIA

podziemnej organizacji "Płomień". 1 8. IX.1 940 został
aresztowany.
• 1 9.III.1 942 w szpitalu obozowym zmarł o. Narcyz
Turchan.W latach 1 924-1 930 był gwardianem
klasztoru w Pil icy. Za jego kadencji odremontowano
klasztor i kościół. 30 października 1 941 roku został
aresztowany i wysłany do obozu koncentracyjnego
w Dachau. 1 3 czerwca 1 999 został beatyfikowany jako
jeden ze 1 08 męczenników I I wojny światowej.
• 24.III.1 61 3 r. Na prośbę księcia Jerzego Zbaraskiego
pierwszy przywilej na jarmarki w Pil icy wydał król
Zygmunt I I I . Jarmarki miały się odbywać w święto św.
Wawrzyńca (1 0 sierpnia) i w uroczystość narodzenia
NMP (8 września).
• 30.III.1 838 r. ukazało się rozporządzenia Komisj i
Rządowej powołujące radę opiekuńczą pil ickiego
szpitala dla ubogich. W jej skład weszli : Roman
Hubicki - sędzia apelacyjny, Antoni Gnoiński -
burmistrz oraz Michał Kolert i Józef Rotkiewicz -
sędziowie pokoju w Pil icy.
• 30.III.1 840 zmarł ks. Mikołaj Górski, który 22 lata
spedził w Kidowie. W 1 857 r. parafianie po prawej
stronie głównego ołtarza umieścil i tabl icę pamiątkową.
Z marca 1 51 5 roku pochodzi słynny “List do księgarza
Szymona”, którego autorem był Biernat z Lublina.
Znalazł sie on na indeksie ksiąg zakazanych wraz
z drugim dziełem tego autora “Żywotem Ezopa Fryga”.

SPROSTOWANIE

W numerze 2/201 5 zamieścil iśmy tekst
"Peregrynacja Symboli Światowych Dni Młodzieży"
informując czytelników, że pochodzi on z "Głosu
Kolegiaty". Zgody na przedruk udziel i ł ks. proboszcz
Jarosław Szlenzak. Zgodnie z ustaleniami tekst
pobrano ze strony internetowej parafi i . Tekst
przypisałem osobie, która umieściła go na stronie t. j .
panu Grzegorzowi Piątemu. Otrzymaliśmy mail z
"Głosu Kolegiaty", że autorką tekstu jest p. Renata
Wyrodek. Przepraszam zainteresowane osoby za
pomyłkę. Aleksander Kot
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Na fotografi i Nasza Pil ica

Wgórnym rzędzie, od lewej: Michał Błaszkiewicz (kierownik drużyny), Paweł Kazior, Daniel Grabowski, Artur
Kukułka, Karol Kowalczyk, Stanisław Stolarski, Adam Dudkiewicz, Michał Kowalski (trener), Mariusz Kantor,

Dawid Rybczyński (skarbnik)
Wdolnym rzędzie, od lewej: Jakub Nowak, Rafał Makowski, Jakub Opiłka, Arkadiusz Tokarski, Łukasz Musialski,

Mariusz Porębski, Mateusz Żarnowiecki, Norbert Kurczek.
Na zdjęciu brakuje: Mateusz Hys, Bartosz Goncerz, Mariusz Węglarz

Dolny rząd, od lewej: Artur Kyć, Sebastian Osuszek, Bartosz Szwaja, Przemysław Lis, Mateusz Miąsko,
Grzegorz Dylewski, Maksymilian Kazior, Artur Nowakowski

Górny rząd, od lewej: Mirosław Nowakowski (trener), JarosławWłosek (sekretarz), Krystian Hordyn, Paweł
Słowikowski, Paweł Tkacz, Leszek Ziaja, Mateusz Jurczak, Dawid Ziaja, Piotr Mrówka, Paweł Myca, Kamil Mróz,

Jarosław Nowakowski (prezes)

GMLKS Piliczanka Pilica

LTS OspelWierbka




